

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: Laguna Esporte LTDA

CNPJ: 52.307.066/0001-22

IE: 047/0028068 - IM: 5404-0

EMAIL: laguna@passarelafeliz.com.br

WHATSAPP: (51) 99590-7159 ou (51) 99730-2643



Apresentamos a seguir a proposta de preços referente ao Pregão Eletrônico nº 070/2025 - Santo Antônio das Missões/RS - INT 2052

Data de abertura: 11/06/2025

Horário de abertura:

Item	Unidade	Quantidade	Especificações	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	UN	50	BOLAS DE FUTSAL CIRCUNFERÊNCIA (40X25X25. CM). PU. MATERIAL DA CAMÉRA 6D.	RACER	R\$ 135,61	R\$ 6.780,50
2	UN	50	BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO 45 G. CIRCUNFERÊNCIA 70 CM. 6 GOMOS. LAMINADO PU. CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION. CAMÉRA 6D. SEM COSTURA. CAPSULA SIS. SISTEMA DE FORROV TERMO FIXO. COMPOSIÇÃO POLIURETANO.	PLAYER	R\$ 80,99	R\$ 4.049,50
3	UN	50	BOLAS DE VOLEI 280 G. CIRCUNFERÊNCIA. 65-67 CM. 12 GOMOS. CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION. CAMÉRA 6D. SITEMA DE FORRO TERMO FIXO. CAMADA INTERNA EVACEL. MIOLO CÁPSULA. SIS.	RACER	R\$ 129,96	R\$ 6.498,00
4	UN	30	BOLA HANDEBOL INDICADO PARA: JOGO/ MATERIAL: BORRACHA/ COMPOSIÇÃO: BORRACHA./ CÂMARA EM LÁTEX./ MIOLO REMOVÍVEL PESO DO PRODUTO: 425G A 450G/ CIRCUNFERÊNCIA: 58CM A 60CM/ PERSONALIZAÇÃO	RACER	R\$ 107,29	R\$ 3.218,70
5	UN	30	BOMBAS/ INFLADORES SAC DUPLA AÇÃO. ENCHE BOLA	PUMP	R\$ 45,06	R\$ 1.351,80
6	UN	30	REDES DE FUTSAL DIMENSÕES. 3,20 M DE LARGURA, 2,10 M DE ALTURA. 0,40 M DE RECUO SUPERIOR E 0,80 M DE RECUO INFERIOR. MALHA 12X12 CM. FIO 4 MM MATERIAL POLITILENO DE ALTA DENSIDADE 100% VIRGEM .UV.COR BRANCA. CONTÉM PAR DE REDES (02 PEÇAS	NEDEL	R\$ 248,74	R\$ 7.462,20
7	UN	5	REDES DE FUTEBOL DE CAMPO. 01 PAR DE REDES. DIMENSÕES: 7,50 M NA LARGURA, 2,50m DE ALTURA, 0,60 M DE RECUO SUPERIOR E 2,00 M DE RECUO INFERIOR. MALHA (DISTANCIA ENTRE NÓS) 15X15 CM. FIO 4MM DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO(UV)	NEDEL	R\$ 839,30	R\$ 4.196,50
8	UN	20	KIT PING PONG C/ 2 RAQUETE 3 BOLINHAS 1 REDE + SUPORTE MESA MATERIAL DAS RAQUETES: MADEIRA, EVA MATERIAL DA REDE: NYLON MATERIAL DOS SUPORTES: AÇO DIMENSÕES APROXIMADAS EM CM: RAQUETE 25 X 15 / SUPORTE 18 X 4 / REDE 1,20 M X 12 CM.	NEDEL	R\$ 91,36	R\$ 1.827,20
9	UN	5	REDE DE VOLEI DE PRAIA DIMENSÕES: 8,50M DE COMPRIMENTO POR 1,00M DE ALTURA; - FAIXAS: 2 FAIXAS DE POLIÉSTER COM CORDAS E ILHÓS DE LATÃO; - FIO: 2MM DE POLIETILENO, COM TRATAMENTO ANTI-UV; - MALHA: 10X10CM; - COR DA FAIXA: PRETA.	NEDEL	R\$ 186,74	R\$ 933,70
10	UN	15	FITA DE MARCAÇÃO PARA QUADRA DE VOLEI DE AREIA 02 FITAS DE 16,0 METROS COM ILHÓSES NAS PONTAS; 02 FITAS DE 8,0 METROS COM ILHÓSES NAS PONTAS; 06 VERGALHÕES DE ALUMÍNIO PARA FIXAR AO CHÃO; TODAS AS FITAS POSSUEM A LARGURA DE 5CM; MULTIPLOS ESPORTES COMO VÓLEI, FUTEVÓLEI 18X9M	NEDEL	R\$ 139,80	R\$ 2.097,00
11	UN	4	TROFÉU METÁLICO 1m20cm. COM A ARTE E LOGANS PRONTOS	VITÓRIA	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00
12	UN	4	TROFÉU METÁLICO 1mi10cm. COM A ARTE E LOGANS PRONTOS	VITÓRIA	R\$ 880,00	R\$ 3.520,00

PROPOSTA DE PREÇOS



13	UN	4	TROFÉU METÁLICO Im. COM A ARTE E LOGANS PRONTOS	VITÓRIA	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00
14	UN	100	MEDALHAS METÁLICAS OURO. 8 cm. COM A ARTE E LOGANS PRONTOS	VITÓRIA	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
15	UN	100	MEDALHAS METÁLICAS BRONZE. COM A ARTE E LOGANS PRONTOS 8cm.	VITÓRIA	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
16	UN	4	TROFÉU MDF 80 cm COM A ARTE E LOGANS PRONTOS	VITÓRIA	R\$ 515,69	R\$ 2.062,76
17	UN	100	MEDALHAS METÁLICAS. OURO	VITÓRIA	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
18	UN	100	MEDALHAS METÁLICAS PRATA COM A ARTE E LOGANS PRONTOS 8cm	VITÓRIA	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
19	UN	4	TROFÉU MDF 40 cm. COM A ARTE E LOGANS PRONTOS	VITÓRIA	R\$ 356,61	R\$ 1.426,44
20	UN	4	TROFÉU METALICOS	VITÓRIA	R\$ 227,84	R\$ 911,36
21	UN	100	MEDALHAS 7cm BRONZE. COM A ARTE E LOGANS PRONTOS	VITÓRIA	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
22	UN	100	MEDALHAS 5cm. COM A ARTE E LOGANS PRONTOS	VITÓRIA	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
23	UN	4	TROFÉU MDF 70cm. COM A ARTE E LOGANS PRONTOS	VITÓRIA	R\$ 283,03	R\$ 1.132,12
24	UN	4	TROFÉU MDF 60cm. COM A ARTE E LOGANS PRONTOS	VITÓRIA	R\$ 180,66	R\$ 722,64
25	UN	4	TROFÉU MDF 50cm. COM A ARTE E LOGANS PRONTOS	VITÓRIA	R\$ 143,33	R\$ 573,32
26	UN	100	CORDA DE PULAR COLETIVA COR SORTIDAS, TIPO DE ALÇA PADRÃO, MATERIAL POLIÉSTER, ALTURA MÁXIMA 2 METROS.	NEDEL	R\$ 33,26	R\$ 3.326,00
27						R\$ -
28	UN	20	KIT ARGOLA DE AGILIDADE FUNCIONAL C/ 12 UM TAMANHO 40cm, MATERIAL PVC, CORES VARIADAS	SR	R\$ 114,80	R\$ 2.296,00
29	UN	20	ESCADA DE AGILIDADE NYLON/ EQUIPAMENTO PARA TREINO MATERIAL FITA DE NYLON ULTRA RESISTENTE, CORES PRETO E AMARELO, TAMANHO 3 METROS COM 7 DEGRAUS, PESO APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS, MATERIAL SUPER ADERENTE AO CHÃO,	NEDEL	R\$ 41,43	R\$ 828,60
30	UN	20	PRATOS DEMARCATÓRIO PARA CIRCUITO FUNCIONAL C/ 10 Um MEDIDAS: ALTURA 5cm; DIÂMETRO BASE: 19cm; DIÂMETRO TOPO: 5cm,	NEDEL	R\$ 30,11	R\$ 602,20
31						R\$ -
32	UN	40	BOLA DE TENNIS VERDE IDEAL PARA ATIVIDADES AO AR LIVRE BRINCADEIRAS COM PETS E TENISTAS INICIANTE - RESISTENTE E DURÁVEL MATERIAL: BORRACHA COR: VERDE ESPORTE: TÊNIS DIÂMETRO DO PRODUTO: 24 CENTÍMETROS	IMPORT	R\$ 61,73	R\$ 2.469,20
33						R\$ -

PROPOSTA DE PREÇOS



34	UN	2	CARRINHO PARA DEMARCAÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL INDICADO PARA DELIMITAÇÃO DE CAMPOS DESPORTIVOS OU PISTA DE ATLETISMO COM TINTA OU LÁTEX CAL. FABRICADA EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, POSSUI TRÊS HASTES PARA SINALIZAÇÃO E MARCAÇÃO DE LINHAS, RESERVATÓRIO DE ARMAZENAMENTO DE TINTA LÁTEX. SERÁ UMA FAIXA DE DEMARCAÇÃO COM 12CM DE COMPRIMENTO (PADRÃO OFICIAL FUTEBOL DE CAMPOOBSERVAÇÃO: PARA UTILIZAR ESTE EQUIPAMENTO PARA PINTURA COM CAL, DEVE SER TAMBÉM UMA CAL MAIS CONSISTENTE. PESO:15KG DIMENSÕES ABERTAS: ALTURA 125CM X COMPRIMENTO 133CM X LARGURA 49CM DIMENSÕES FECHADAS: ALTURA 48CM X COMPRIMENTO 95CM X LARGURA 49CM COR DO PRODUTO: BRANCO	P.CAMPO	R\$ 1.894,37	R\$ 3.788,74
35	UN	40	CHUTEIRA DE CAMPO CLASS 2.2 JUVENIL MATERIAL EXTERNO : MATERIAL SINTÉTICA TEMPORADAS:TUDO RECURSOS ESPECIAIS:RESISTENTE À ÁGUA USO: ESPORTES, FUTEBOL, CAMINHADA FUNCIONA COM BATERIAS: NÃO TODAS AS NUMERAÇÕES	NEDEL	R\$ 98,29	R\$ 3.931,60
36	UN	40	CHUTEIRA DE CAMPO ATTAK ETERNAL ADULTO TIPO: CAMPO INDICADO PARA: DIA A DIA MATERIAL: SINTÉTICO ESTILO: CONTROLE TRAVA: TRAVA FIXA CABEDAL: SINTÉTICO LAMINADO COM COSTURAS NO BICO PARA MAIOR DURABILIDADE E MELHOR CONTROLE DE BOLA; CALCANHAR ACOLCHOADO E FECHO EM CADARÇO	NEDEL	R\$ 172,33	R\$ 6.893,20
37	UN	40	CHUTEIRA FUTSAL SALÃO INFANTIL ESCOLINHA BRAVO XXII HIPERFLEX: CANALETAS POSICIONADAS ESTRATEGICAMENTE PARA AUXÍLIO NA FLEXÃO E MOVIMENTAÇÃO DOS PÉS. ROTATE: PONTO DE GIRO QUE AUXILIA A MOVIMENTAÇÃO. COMPOSIÇÃO CABEDAL (PARTE SUPERIOR): MATERIAL SINTÉTICO LAMINADO PALMILHA: EVA, FORRADA E REMOVÍVEL; FACILITA NA HIGIENIZAÇÃO SOLADO: BORRACHA ANTIDERRAPANTE LINGUETA: FINA E FLEXÍVEL COR PREDOMINANTE: PRETA Forro: Têxtil acolchoado	NEDEL	R\$ 135,81	R\$ 5.432,40
38						R\$ -
39						R\$ -
40	UN	2	DISCO DE ATLETISMO DE AÇO E ABS 1KG POWERED BY CBAT DISCO PARA LANÇAMENTO DE DISCO DE ATLETISMO COM O SELO POWERED BY CBAT. OFICIAL CONSTRUÍDO EM AÇO E ABS PESANDO 1,00 KG E COM 65% DE PESO NAS BORDAS. INDICADO PARA COMPETIÇÕES E TREINAMENTOS. CENTRO E BORDAS DE AÇO GALVANIZADO, PRATOS DE PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA REFORÇADOS COM FIBRA DE VIDRO. DISCO DESENVOLVIDO PARA LANÇADORES INICIANTE, POSSUI TAMBÉM SUPERFÍCIE ÁSPERA QUE MELHORA O GRIP. POR TER 65% DE PESO NA BORDA, AUXILIA O ATLETA A ALCANÇAR MAIORES ROTAÇÕES NOS LANÇAMENTOS, GERANDO MAIORES DISTÂNCIAS. DE ACORDO COM AS REGRAS DA WORLD ATHLETICS (IAAF	P.CAMPO	R\$ 302,26	R\$ 604,52

PROPOSTA DE PREÇOS



41	UN	2	PESO DE FERRO 3KG PISTA E CAMPO PESO DE ATLETISMO DE FERRO 3 KG ECONÔMICO PARA ARREMESSO. INDICADO PARA TREINAMENTO. FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIÂMETRO ENTRE 92 E 96 MM. ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS.	NEDEL	R\$ 122,98	R\$ 245,96
42	UN	2	PESO DE FERRO 4KG PISTA E CAMPO PESO DE ATLETISMO DE FERRO 4 KG ECONÔMICO PARA ARREMESSO. INDICADO PARA TREINAMENTO. FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIÂMETRO ENTRE 98 E 102 MM. ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS.	NEDEL	R\$ 457,46	R\$ 914,92
43	UN	2	DARDO DE DURALUMÍNIO E AÇO 600G MODELO COMPETIÇÃO IAAF DARDO DE DURALUMÍNIO/AÇO 600G MODELO COMPETIÇÃO. FABRICADO COM O MELHOR E MAIS ALTO PADRÃO ESTE MODELO PROPORCIONA O MELHOR EM PRECISÃO E FLUTUABILIDADE EM SEUS LANÇAMENTOS. FABRICADO EM DURALUMÍNIO DE ALTA DENSIDADE E PONTEIRA EM AÇO PROPORCIONAM MELHOR DURABILIDADE DO PRODUTO, PINTURA A PÓ E EMPUNHADURA EM ALGODÃO E ELASTANO. CERTIFICADO PELA IAAF O IMPLEMENTO PODE SER USADO EM TREINAMENTOS E COMPETIÇÕES OFICIAIS.	P.CAMPO	R\$ 669,37	R\$ 1.338,74
44						R\$ -
45	MT	150	METROS CORDA SEMI ESTATICA (VÁRIAS CORES) 11,5MM MODELO CORDA SEMI ESTATICA 11,5MM DIÂMETRO 11,5 MM PESO POR METRO 100 G FORÇA DE IMPACTO 29 KN TIPO DE CORDA SEMI-ESTÁTICA ESPORTES RECOMENDADOS ESCALADA, RAPEL, RESGATE, TRABALHO EM ALTURA, TIROLESA	P.CAMPO	R\$ 27,80	R\$ 4.170,00
46	UN	40	SACO PARA ATÉ 10 BOLAS / PORTA BOLAS FIO 4MM BRANCO MODELO SACO PARA GUARDAR BOLAS COR VARIADAS TAMANHO DA BOLA 70 USOS RECOMENDADOS BOLAS DE FUTEBOL E VÔLEI	P.CAMPO	R\$ 34,15	R\$ 1.366,00
47						R\$ -
48						R\$ -
49	UN	5	REDES DE FUTSAL SOCIETY PAR DE REDE DE FUTEBOL SOCIETY 4,20M OFICIAL FIO 4MM SEDA MEDIDAS: 4,20M LARGURA X 2,25M ALTURA X 0,80M PROFUNDIDADE SUPERIOR X 1,80M PROFUNDIDADE INFERIOR MATÉRIA-PRIMA: PP (POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE) 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO ULTRAVIOLETA PARA PREVENIR CONTRA AS AÇÕES DO CLIMÁTICAS. ESPESSURA DO FIO: 4MM TORCIDO, CONFECCIONADO COM 24 MONOFILAMENTOS MALHA: 15CM X 15CM COR: BRANCO / NATURAL	NEDEL	R\$ 572,63	R\$ 2.863,15

PROPOSTA DE PREÇOS



50	UN	20	CONES COM BARREIRA E SINALIZADOR AGILIDADE CONES DEMARCATÓRIOS FURADOS 5 NÍVEIS PARA COLOCAÇÃO DAS BARREIRAS, MEDIDAS: LARGURA 12,5cm; ALTURA 23cm, CORES SORTIDAS, MATERIAL PP,	NEDEL	R\$ 137,56	R\$ 2.751,20
			Total da Proposta =	R\$ 110.086,17		
			Total da Proposta por Extenso =	cento e dez mil e oitenta e seis reais e dezessete centavos		

Validade da Proposta: 366 (Trezentos e sessenta e seis) dias úteis
Prazo de Entrega: 30 (Trinta) dias útris
Prazo de Garantia: Conforme lei vigente
Prazo de Pagamento: 15 (quinze) dias uteis

Declaramos que todos os produtos são de procedência nacional.
Declaramos que as propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaramos que sob as penas da lei o devido cumprimento das exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, está desobrigado da cota legal para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados da Previdência Social, prevista no art. 93 da Lei nº 8.213 de 1991.
Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação, declaro ainda que estamos de acordo com todas as normas do edital.
Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa responsável por esta proposta, está enquadrada na categoria PEQUENO PORTE, bem como não está incluída nas hipóteses do §4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

CONTATO GERAL: laguna@passarelafeliz.com.br
CONTATO PARA ATAS/CONTRATOS: atasecontratos@passarelafeliz.com.br **WHATSAPP:** (51) 99531-1682
CONTATO PARA EMPENHOS:
empenhos@passarelafeliz.com.br (material escolar e de expediente) **WHATSAPP:** (51) 99602-0685
estoque@passarelafeliz.com.br (esportivo/brinquedos/aviamentos) **WHATSAPP:** (51) 99541-6361

ENDEREÇO: Av. Marcos José de Leão, nº 550, Bairro: centro, Feliz - RS, CEP: 95.770-000
REPRESENTANTE LEGAL E RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA: Denise Maciel Clemencio
CARGO/FUNÇÃO: administradora/proprietária **ESTADO CIVIL:** solteira
NACIONALIDADE: brasileira **NATURALIDADE:** Tubarão/SC
CPF: 625.391.679-34 **RG:** 1.737.246 SSP/SC
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
DADOS BANCÁRIOS:
Banco do Brasil Agência: 2061-3 Conta: 20110-3
PIX: 52.307.066/0001-22

Feliz - RS, quarta-feira dia 11 de junho de 2025.

LAGUNA ESPORTE LTDA
DENISE MACIEL CLEMENCIO - PROPRIETÁRIA
CPF: 625.391.679-34 RG: 1.737.246

52.307.066/0001-22
LAGUNA ESPORTE LTDA
Av. Marcos José de Leão, 550 - sala 02
Centro - Feliz/RS - CEP 95.770-000